2015年 3月 23日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、2015年 2月末時点において、個人保険の保有契約件数が 250万件(＊1)を突破し

ましたのでお知らせします。

オリックス生命では、2014年 12月末時点における個人保険の保有契約件数は 240万件

を超え、対前期末（2014年 3月末）比で 13.8％増となりました。これは、同期間における

個人保険の契約を 100万件以上有する生命保険会社 18社の中でトップの伸び率(＊2)となり、

当社としては、2015年 3月期末で 9期連続での 2桁成長を達成する見込みです。

オリックス生命は、「シンプルでわかりやすく、お手ごろな保険料の商品をご提供する」

というコンセプトのもと、お客さまのさまざまなニーズにお応えする商品を開発すること

で多くのご契約をいただいてまいりました。主力商品の「定期保険ファインセーブ」「医療

保険 新キュア」「医療保険 新キュア・レディ」「がん保険ビリーブ」「終身保険ライズ」「収

入保障保険キープ」などに加え、今後も第一分野や第三分野における新たな商品開発に取

り組むことで、2016年 3月期末までに保有契約件数 300万件の突破、ならびに 10期連続

での 2桁成長を目指します。

オリックス生命は、今後も市場のニーズを先取りした商品をご提供するとともに、既に

ご加入いただいているお客さまのアフターサービスの充実にも積極的に取り組んでまいり

ます。

(＊1)保有契約件数2,500,058件（2015年2月末現在）

(＊2)2014年3月期末の保有契約件数に対する、2014年12月末時点での伸び率（保有契約件数100万件以上

を有する生命保険会社18社での比較。オリックス生命調べ）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 石井・弘重 TEL： 03-6683-2105

保有契約件数が 250 万件を突破

～保有契約件数は、8 期連続で 2桁の伸び率を更新中～

＜ご参考＞

＊グラフのパーセンテージ数値は、保有契約件数の伸び率を示しています。なお、1件単位で算出しています。

＊2015年 3月期の保有契約件数については、2015年 2月末時点のものです。